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Information om certifiering av fristående sakkunnig kontrollant 
inom brandområdet 
 
SITAC är ackrediterad för att certifiera personer som fristående sakkunniga kontrollanter inom brandområdet. 
 
Kraven beskrivs i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om certifiering av fristående sakkunniga kontrollanter 
inom brandområdet, BFS 1996:54, SAK 1. 

 
Nytt certifikat 
 
När Du ansöker om ett nytt certifikat, måste Du uppfylla samtliga av nedanstående krav. D.v.s. Du måste ha 
- allmän teknisk och brandteknisk kunskap, 
- erfarenhet från praktiskt arbete, 
- dokumenterad kunskap om bygglagstiftningen m.m., 
- dokumenterad fördjupad kunskap gällande brandområdet i ovanstående författningar och om övriga  

författningar inom brandområdet, samt 
- vara lämplig för uppgiften. 

 
Nytt certifikat när giltighetstiden för tidigare certifikat går ut 
 
Om Du arbetat i väsentlig omfattning - minst några större eller ett tiotal mindre projekt under den senaste femårspe-
rioden - som sakkunnig kontrollant inom brandområdet skall Du tillsammans med Din ansökan bifoga 
- en redovisning av uppdrag och referenser enligt anvisningarna på bifogad blankett, 
- ett aktuellt lämplighetsintyg utfärdat av t.ex. arbetsgivare, uppdragsgivare eller byggnadsnämnd, samt 
- genom en tentamen styrka att Du har kunskaper om de förändringar som skett i aktuell bygglagstiftning m.m.  

Läs mer om detta i avsnittet "Dokumenterad kunskap om bygglagstiftningen m.m.". 
 
Om Du inte arbetat i väsentlig omfattning måste Du uppfylla samtliga krav som ställs vid en ansökan om ett nytt 
certifikat. 

 
Rapporteringsskyldighet 
 
Fristående sakkunnig kontrollant inom brandområdet skall årligen lämna in en rapport till SITAC.  Rapporten skall 
innehålla uppgifter om fortbildning inom aktuell bygglagstiftning m.m. och om fördjupad kunskap avseende brand-
området samt om genomförda uppdrag som fristående sakkunnig kontrollant inom brandområdet. 
 
Din rapport måste vara SITAC tillhanda för granskning innan årsdagen av beslutet om Din riksbehörighet. 
 
För att underlätta Din rapportering har SITAC utarbetat ett system för detta. Innan årsdagen för beslutet om Din be-
hörighet skickar SITAC en rapporteringsblankett till Dig. Blanketten innehåller anvisningar och utrymme för rap-
porteringen. 
 
Även ett år utan aktiviteter enligt ovan skall rapporteras ! 
 
Utebliven rapportering medför automatiskt att riksbehörigheten som fristående sakunnig kontrollant  inom 
brandområdet återkallas. 
 
  Vänd! 
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Dokumenterad kunskap om bygglagstiftningen m.m. 
 
Med dokumenterad kunskap menas att SITAC i ett skriftligt prov kontrollerar Dina kunskaper inom bygglagstift-
ning m.m och om fördjupad kunskap acseende brandområdet.  Provet måste vara godkänt för att det skall godtas. 
Tentera kan Du endera göra hos hos en av SITAC:s underleverantörer eller SITAC. Intyg utfärdat av annat ackredi-
terat certifieringsorgan godtas. 
 
OBSERVERA att det krävs inte att man måste gå på kurs för att få tentera och att kostnaden för tentamen varierar 
beroende på underleverantör. 
 
Underleverantör, som på SITAC:s uppdrag arrangerar tentamen är följande: 
 
Underleverantör Telefon Kontaktperson 
Byggutbildarna 08 – 33 32 60 Marianne Tallmark 
 
 

 
Övrigt 
 
Beslut om riksbehörighet registreras hos SITAC. Dessutom skickar SITAC en kopia av beslutet om riksbehörighet 
till Boverket. Boverket upprättar en datoriserad förteckning över samtliga certifierade sakkuniga kontrollanter inom 
brandområdet i landet. 
 
 
 

Välkommen till SITAC med Din ansökan! 
 
 
Karlskrona den 7 juni 2000 
 
 
 
 
Peter Bengtsson 
VD 
 
 
 
 
 
 
Bilaga: SITAC:s ansökningsblankett med prisuppgift  
 Boverkets föreskrift BFS 1996:54, SAK 1 


